[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 6459/2018 - 22/06/2018 16:49

INDICAÇÃO Nº 3608/2018
Sugere ao Poder Executivo estudo para limpeza nas margens do Rio Ribeirão dos Toledos que passa  pelo bairro Jardim Icaraí, neste município.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                   Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que seja realizado estudo para limpeza nas margens do Rio Ribeirão dos Toledos que passam pelo bairro Jardim Icaraí, neste município.
Justificativa:

Em visita ao bairro Icaraí, moradores voltaram a reclamar da sujeita nas margens do Rio Ribeirão dos Toledos que passa também pelo bairro. Segundo moradores a margem está toda com acumulo de lixo que outras chuvas trouxeram e também de lixo que são jogados por moradores sem consciência ambiental. “Estamos preocupadas, porque qualquer chuva, as nossas casas alagam, eu moro bem ao pé da ponte, sou a primeira a receber o impacto das águas”, disse uma moradora.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 18 de junho de 2.018
Celso Ávila

-vereador-